
Beispiel für den Normal-/Regelfall           Umlagesatz 2005  1,1% 
               Zusatzbeitrag 2005  3,0% 
               AN-Beitrag   0,5% 
Der Beschäftigte ist zum 31.01.2005 aus dem Arbeitsverhältnis ausgeschieden. 
Er war ohne Fehlzeit oder Elternzeit durchgehend pflichtversichert. 
Das zusatzversorgungspflichtige Entgelt (ZVE) betrug in Januar 2005 =  2.500,00 �. 
 
 
Meldung der Entgelte 2005 – bisherige Meldung 
  

                                   Umlage/Zusatzbeitrag/        Anzahl Kinder 
Beginn            Ende                   Buchungsschlüssel     Zusatzversorgungspflichtiges Entgelt                        Zusätzliche Umlage      für die An-  
                                                         Vor-                                                    Vor-                                                      spruch auf             

                   Ein-                       Steuer-    zei-             zei-          Elternzeit 
T      T     M     M     J      J          T      T     M     M      J     J       zahler     VM         merkmal       chen       Euro          Cent         chen      Euro            Cent        besteht  
 

 

0 1 0 1 0 5  3 1 0 1 0 5  0 1 1 0 1 0       2 5 0 0 0 0      2 7 5 0   
 

0 1 0 1 0 5  3 1 1 2 0 5  0 1 2 0 0 1       2 5 0 0 0 0      7 5 0 0   
 
 
 
 
 
 

Meldung der Entgelte für 2005 – „AN - Beteiligung – Zuordnung zur Umlage“ 
 
 
 
 
 
 

0 1 0 1 0 5  3 1 0 1 0 5  0 1 1 0 1 0       1 3 6 3 6 4      1 5 0 0   
 

0 1 0 1 0 5  3 1 0 1 0 5  0 3 1 0 1 0       1 1 3 6 3 6      1 2 5 0   
 

0 1 0 1 0 5  3 1 0 1 0 5  0 1 2 0 0 1       2 5 0 0 0 0      7 5 0 0   
 
 
 
 

Meldung der Entgelte für 2005 – „AN - Beteiligung – Zuordnung zum Zusatzbeitrag“ 
 
 
 
 

0 1 0 1 0 5  3 1 0 1 0 5  0 1 1 0 1 0       2 5 0 0 0 0      2 7 5 0   
 

0 1 0 1 0 5  3 1 0 1 0 5  0 1 2 0 0 1       2 0 8 3 3 3      6 2 5 0   
 

0 1 0 1 0 5  3 1 0 1 0 5  0 3 2 0 0 3        4 1 6 6 7      1 2 5 0   
 
 
 
 

 

Erläuterung des Buchungsschlüssels: 
Einzahler "01" = Arbeitgeber (Mitglied) 
Einzahler "03“ = Arbeitgeber (Mitglied) / Eigenbeteiligung gemäß § 37 a ATV-K 
Versicherungsmerkmal "10" = Pflichtversicherung mit Umlagen gemäß § 62 Abs. 1 der Satzung 
Versicherungsmerkmal "20" = Zusatzbeitrag gem. § 64 der Satzung 
Steuermerkmal "10" = Pauschal-/individuell versteuerte Umlage 
Steuermerkmal "01" = § 3 Nr. 63 EStG (Steuerfreiheit für Beiträge/Vollbesteuerung der Rente) 
Steuermerkmal "03" = §§ 2, 19 EStG (individuelle Versteuerung, Rentenbesteuerung nur mit Ertragsanteil) 
 
Hinweis: 
Dies ist der Normalfall. Es liegen keinerlei Fehlzeiten vor. Entgelte aus dem Vorjahr sind nicht zu berücksichtigen. 
 


